expensum exprobans cum fremitu furoris. illos
vero qui se nūciabant sibi consignatos decepisse.
sūmis laudibus cū exultatione et saurore cūctorū
et fortissimos bellatores extollebat. Quorū vñ
cum victor let? aduenisset. nomen cuiusdā mona-
chī designauit. asserens post. xv. ānos quib? cum
iugiter obsedisset tādem se pualuisse. vt eū eadez
nocte ruina fornicationis elideret. et cū sacra pu-
ella quadā non solū ipulisse vt stupri crimen icur-
reret. sed etiam psuasisse vt eam sibi iure coniugij
recimeret. Super cui? relatōne cum īmane cūcto-
rū gaudiū fuisse exortū. sūmis a pīcīpe tenebra
rū laudibus eleuat? abscessit. Mane aut cū euanu-
isset illa demonū multitudo. dubitās frater d̄ asser-
tione spirīt? immundi. magisqz id ratus. q̄ solita
fallacia sibi voluisset illudre. et īnocēti fratri cri-
men incesti īmure. pelusū petiūt. vbi monachuz
illum qui sibi notissimus erat nouerat cōmorari.
quem cū requisisset. repperit q̄ eadem nocte q̄ rū
īnā eius demon nūciauerat relicto monasterio vi-
cum petiūt. et cum designata puella lapsu mīse-
rabili deuolutus fuisse.

LXXXIII De ange-
lis psonalibus et de differentia demonum.

Dam q̄ vnicuiqz nostrū duo cohērāt an-
geli. id est bon? et malus. scriptura tes-
tatur. De vtrisqz vero liber pastoralis
plenissime docet. Si cōsiderem? et illum
qui beatū iob expetiūt. apīssime īstruimur illum
fuisse qui semper īsidiabāt ei. et euz nūq; ad pec-
catū potuit incitare. et idcirco potestate a domi-
no poposcisse. velut qui non virtute illi? sed dñi
defensione qui illū semper p̄texerit vincere. De
differentiā demonum p̄ illos duos philosophos
multū cognitionis accipim? . qui despiciētes bea-
tū ābonū velut īmpītu ac sine literis virū. uolen-
tesqz saltē eū de cella sua magicis p̄stigijs ptur-
bare. sp̄s ei nequissimos īmiserūt ad hāc īmpug-
nationē morsu liuo ris adducti. eo q̄ hoīm turbe
ad eum velut dei famulū cōuenirēt. Cūqz illo nūc
quidem pectori suo et fronti signaculū crucis im-
pīmente. nūc vero ad orationē suppliciē īcūbente-
ne app̄ximare quidem demones ei p̄sus auderēt
et ad illos qui eos dīrexerāt absqz vlo reuertēn
effectu. et illi alios rurs? nequiores īmitterent.
itidemqz illis maniter redēutib? potentiores ite-
rū missi cōtra militem xp̄i nichil oīno p̄ualerent.
eo tales eorū īuidie tota magica arte q̄site p̄feci-
rūt ut per hec eūidentissime magnā p̄fessioni xp̄i
anorū messe virtutem cōprobaret. quib? ille tam
seue et tā potentes vmbre. quas estimabāt solem
lunāqz si ad eos directe fūsissent obducere potuī-
se. Hūc non solū nichil ledere. sed ne ad pūctum
quides de monasterio suo valuerāt pturbare. Cū
qz p̄ hac admiratione cōfestim venientes ad abba-
tem āthoniū. īmpugnationes suas et causas et ī-
sidiās liuo ris occulti patefecissent. xp̄ianos se fiei
poposcerūt. Req̄sito aut ab illis p̄dito īmpugna-
tōnis die asseruit se amarissimis cogitatōnū stimu-
lis tūc fuisse pulsatum. Nullo autem modo credē-
dū est spūales naturas coīze cum femīs carnaliter
posse.

LXV Qualiter intelligendū sit q̄ fi-
lij dei īgressi sunt ad filias hominū.

Dost necem abel iusti ne a frātricida et ī
pio oīne hominū gen? exordiū sumeret.
in locū frātris extēcti nat? est seth Cu-
ius p̄genies patris secuta iusticiā. a so-
ciātē et cōiurātōne cognationis illi?. que ex ca-

yn sacrilego descendebat semp diuīsa pmālit. Do-
nec ergo perseuerauit inter illos generationis eo
rū illa discretio. semē seth utpote de optima radi-
ce pcedens. p merito sāctitatis āgeli dei siue filii
dei vocati sūt. et ecōtrario illi ppter īpietatem
vel suā vel patrū suorū et opera terrena. filiū homi
nū nūcupātur. At illi uidentes filias eorū deside-
rio pulcritudinis earū succensi. ac cepūt sibimet d̄
ipsis vxores. que viris suis parentū suorū nequi-
tias īfūdentes. ab illa eos īgenita sāctitate ac sim-
plicitate paterna p̄mūs corruerūt. Quiqz ab il-
la vera phisice phie disciplina tradita sibi a maio-
rib? exciderūt. qm̄ p̄mūs homo qui vniuersaqz na-
turās īstitutōnes ī uestigio subsecut? est potu-
it euidēter attīngere. suisqz posteris certa ratōne
trāsmittere quippe qui mūdi īpī īfātiam adhuc
tenerāt et quodāmodo palpitanē rudemqz ḡspex
erat. et ī quem tāta fuit nō solum sapientie plenā
tudo s̄ etiā gratia p̄pheticā diuīma illa īsufflatōe
trāffusa. vt uniuersis aīantib? nomīa rudis adhuc
mūdi huius habitatorū imponeret ac non solū om-
nigenos bestiarū atqz serpētūm furores viresqz
dilcerneret. sed etiā vīrutes herbarū et arborum
lapidūqz naturas. ac tēpoz ne cdū exptorū vīcī
tudines partire. ut potuerit dicere. Domīn? de-
dit michi honorū horū que sunt scientiā veraz z̄. Hanc ergo scientiā p̄ successiones generationū se-
men seth paterna traditōne suscepit. cū vero īpī
generatōni fuisse admixtum. ad res p̄phanas et
noxiās quas īpīe dedicerat īstinctu quoqz de
monū deuiauit. curiosasqz ex ea maleficiorū ar-
tes atqz p̄stigia ac magicas sup̄stītōes audacter ī
stituit. docēs posteros suos ut sacro illo cultu di-
uīni noīs derelicto vel elemīta hec ignē v̄l aereos
demones venerarenē et colerent. De illis ergo fili-
is seth et filiab? cayn nequiores filii p̄creati sunē
qui fuerūt venatores violentissimi qui p̄ enormi-
tate corporū v̄l crudelitatis atqz malicie gigātes
dicti sunt. preda potius exāgere uitā suā q̄ sudore
operis ac labore cōtentī. Quoz usqz adeo sce-
lera sup̄creuerūt. ut expiari mund? alias nīsi dilu-
uij mūdatōe non posset. Ita ergo filiis seth libi-
dīnis īstigatione trāgressis mādatuz quod ab ex-
ordio mundi naturali īstinctu diutissime fuerat
custoditū. necesse fuit p̄ literā legis postea repa-
ri. Filiā īquit tuam non dabis filio ei? vxore z̄. Deus īgīē hominem creās om̄em naturaliē ei sciē-
tiā legis īseruit. que si fuisse ab homine secūduz
p̄positum domīni ut accepat custodita. nō vtiqz
necessariū fuisse aliā dari q̄ literis postea pmul-
gauit. Nam quia sit homini om̄is sciētia legis ab
initio creationis īfusa hīnc manifeste probat. q̄
mādata legis absqz lectione litere ante legez īmo
ante diluuiū om̄es sāctos obseruasse īgnoscim?

LXVI Collatio ysaac de puritate mītis ad
orandum.

Ex libro nono

Dmissa super diuersis īstitutis dispa-
tatione copiosa. hec ad extremū beatus
ysaac īmeulit verba. Omnis monachi fi-
nis cordisqz pfectio. ad iugem atqz īdi-
ruptam orationis p̄seuerātiam tendit. et quātum
humane fragilitati cōcedit ad immobilem trāquil-
litatem mentis ac pfectā nītē puritatem. ob quāz
possidendā om̄em tā laborem corporis q̄ cōtriti-
onem spirit? īdefesse querim? et iugiter exēcem?
et est inter alteruz reciproca quedā īseparabilisqz
cōiunctio. Idcirco vt eo feruore ac puritate q̄ debz

emitti possit oratio. p̄mum sollicitudo rerū carna
lium generalē abscondenda est. deinde nullū nego
cī cause ue non solū cura sed ne memoria quidem
penitus admittenda. et viciis extrusis penitus &
abscissis. iacienda sunt p̄mum p̄funde hūilitatis in
cōcussa fūdamina que scilicet turrem pulsaturā ce
los valeat sustinere. Deinde supponenda virtutū
spūalis extructio. et ab omni discursu atq; euaga
tione lubrica anim? ē inhibendus. Quidq; enī an
te orationis horā anima nostra cōcepit. necesse est
vt oratibus nobis p̄ instigationem recordatōnis
occurrat. Quā obrem quales orātes uolum? inue
nire. tales nos ante orationis tempus p̄parare de
bemus. ex p̄cedenti enim statu mens in supplicati
one formatur. Et idcirco quidq; orantib; nobis
nolumus ut irrepat. ante orationē de abditis nos
tri pectoris extrudere festinem?. LXVII

Qualiter cure seculares vexāt etiā claustrales.
Vox aut̄ seculares cure etiam ī nos qui
nullis actib; mūdi huūis admiscemur
cadere nōnunq; possint manifesta ratio
ne mōstratur secūdum regulā seniorum
qui quidquid necessitatē vicit? quotidiani et ī
uitabilez vñi carnis excedit. ad seculare dñmierūt
curā et sollicitudinem p̄imere. ut verbigratia. Cuz
duarū sufficiat velamen tunicaz duarū. trūz aut
quattuor fieri domini p̄curem?. Cūq; vnius aut
duarū sufficiat habitatō cellarū. abitioē sclari at
q; ap̄litudine delectat. quattuor seu quīq; cellas
et has easdē exquisiti ornat? et capaciōres q̄ vñ?
desiderat extuam?. qđ n̄ sine īstinctu demonuz
fieri manifestissima nos expimenta docuerūt. Naz
quidem p̄batissim? seniorū cum trāsiret iuxta cel
lam cuiusdā fratrīs hac animi quā diximus egritu
dine laborat̄. utpote qui inextrēndis repandisq;
supfluis inquietus quotidiani distensionibus de
suaderet. et emī? cōspexisset eū graui malleo sax
um durissimū cōterentē. vidissetq; ethiopem quē
dā astante illi. et vñacū eo dē ic̄t? mallei iūctis
cōserfisq; manib; illidentem. eūq; ad operis illi? ī
statiā ignitis facibus īstigācem. diutissime sub
stic̄t. vel īp̄ssionem dirissimi demoīs vel fraudē
tante illusionis admirans. Cum enim nimia lassitu
dine fatigat? frater requiescere iam finemq; operi
vellet imponere. īstigatione spūs illi? animatus
iterū resumere malleū nec desinere ab intentione
incepti opeis vrgebat̄. ita ut iſdez ei? īcitamen
tis īfatigabiliter sustentat? tāti laboris non sen
tiret iniuriā. Tandem iḡt senex taz dira demonis
ludificatiōe p̄motus ad cellā fratrīs diuertit. salu
tansq; eum. quid inquit est fraē istud op? quod
agis. At ille laboram? inquit contra istud durissi
mū saxum. uixq; potuim? illud aliquādo cōterere
Ad hec senex. Bene dixisti potuim? non enim so
lus eras cū illud cederes. sed fuit alius tecū quem
nō vidisti. qui tibi ī hoc opere non tam adiutor
q̄ violentus impulsor astabat. Et reuera nō mīm?
hec que pua viden̄ et mīmina. queq; ab his q; nos
tre p̄fessionis sunt cernim? īdifferēter admitti.
pro qualitate sua agrauat̄ monachī mērē. q̄ illa
maiora que secūdum suū statū seu operatōnem se
culariū sensus īebriare cōsuerūt. non sinentia
deposita fece terrena ad deū ī quo semper defixa
debet esse intentō monachū respirare. Vniformes
oratōnes emitti semp a nemīne posse certissimum
est. Aliter enim quīq; supplicat cum alacer est. a
liter cū tristis. aliter cum spūalib; successibus ui

get. aliter cū īmpugnationū mole dep̄mitur. ali
ter cū veniā peccatorū. aliter cū acquisitōnem gra
tie seu cuiuslibet virtutis exposcit. vel certe extin
ctōnem cuiusq; vici⁹ dep̄catur. aliter cuz cōsidera
tōne gebenne aut futuri iudicij timore cōpūgitur
aliter cum spe futuroz honorū desiderioz flama
tur. aliter cū ī necessitatib; ac periculis. aliter cū
ī securitate et trāquillitate versat̄. LXVIII.

De quattuor specieb; orationis et de oratiōe

Epcor itaq; p̄mo omniū fieri ~~domica~~.
Obsecrationes. Obsecratio īpetratio
p̄ peccatis seu petitio est. qua vel pro p̄
sentibus vel p̄teritis admissis suis vñus
quisq; cōpūctus veniā deprecat̄. Oratōnes sunt
quib; aliud aliquid offerim? seu vnuem? deo Po
stulationes quas p̄ aliis quoq; dum sum? ī feruo
re spūs cōstituti solem? emittere. Gratiaz actiones
quas mens vel cū p̄terita dei recolit beneficia
vel cum p̄senta cōtemplat̄. seu cum ī futurū que
et quāta p̄parauerit. bis qui diligūt eum p̄spicit.
p̄ ineffabiles excessus domino refert. Expetende
sunt nobis p̄ profectū vite cōsumationeq; virtu
tum. ille poti⁹ supplicationū species. que vel dō cō
templationē futuroz honorū. vel de caritatis ādo
re fundūt. seu certe vt humili? et secūdum īspī
entiū mensurāloquar. p̄ acquisitione quarūcunq;
virtutū seu cuiuslibet vici⁹ extinctione generant̄
Aliter enim ad illa sublimiora supplicationū gene
ra puenire nullaten? poterim? nisi per ordinem
postulationū istarū sensim mēs nostra fuerit gra
datimq; p̄uecta. Has quattuor species ita etiā do
mīm? exēplo suo nob̄ ītiare dignat? ē. cepit enī
hiesus facere et docere. Obsecrationez assumit cū
dicit. Pater si possibile est trāseat a me. i. Oratō
nem cū dicit. Ego te clarificaū sup terrā. op? con
sūmaui quod dedistī michi vt facerem. Postulati
onem cum dicit. Pater ignosce eis nō enim sciunt
quid faciūt. Gratiaz actionem cum dicit. Gratias
ago tibi qm̄ exaudisti me. ego aut̄ sciebam q; sem
per me audis. Hec itaq; genera sublimiora adhuc
status ac p̄elsior subsequit̄ qui cōtemplationē dī
solius et caritatis ardore formaē. p̄ quem mēs il
lius dulcedime īsoluta atq; rēlecta familiarissime
deo velut patri p̄prio peculiarī pietate colloquit̄
Quem statū debere nos diligenter expetere. for
mula dñice orationis īstituit ita dices. Pater no
ster z̄. Quisquis iḡt ī se delinquenti fratri non
ex corde remiserit. non īdulgentiā sed cōdemna
tionem dep̄catione hac sibimet īpetrabit. suaq;
p̄fessione semetipsū poscet dīrī iudicare dicens
Remitte michi sicut et ego remisi. Quod formidā
tes nōnulli. cum ī ecclēsia hec oratio ab vñuersa
plebe cōcīnitur. hunc locū taciti p̄termittūt ne sci
licet semetip̄os obligare poti⁹ q̄ excusare sua p̄
fessione videantur non intelligentes q̄ frusta ca
villationes has iudicī omniū p̄tendere molātūr.
qui quemadmodū iudicatur? sit suis supplicib;
voluit p̄monstrare. quia scilicet iudicium sine mi
sericordia fiet ei qui non fe. mīam. Videtis ergo
qualis nobis ab ipso qui p̄ illam exorādō est iudi
ce orationis sit modus et forma p̄posita. ī q; nul
la diuitiarū petitiō. nulla memoria dignitatiū. nul
la potentat? ac fortitudinis postulatio. nulla cor
poree sanitatis seu temporalis vite mentio cōtine
tur. Nichil enim caducū vult a se. nichil vile. ni
chil temporale eternitatū cōditor implorari. Itaq;
magficentie ei? ac munificētē maximā irrogabit

miuriam· quisquis sempiternis petitionibus ptermissis· trāitorum aliquid et caducū ab eo malū erit postulare· et offendam poti⁹ q̄ ppiciatōne mūdicis sui vilitate orationis incurrit· Hec igit̄ oratio licet omnē vīdeat pfectiōnis plenitudinē cōmtere· utpote que ipsi⁹ domīni autoritatē vel i itia sit uel statuta· puebit tamen ad illam igneā ac ppaucis exptam orationem· que om̄nez trāscē dens humanū sensum· nullo non dico sono vocis sed nec lingue motu distinguiē· sed quā mens in fūsione celestis illius lumen illustrata cōglo basi sensib⁹ velut de fonte quodā copiosissimo ef fundit vberim· atq; ineffabiliter eructat ad deū tanta pmens in illo breuissimo temporis puncto quāta nec eloqui facile nec pcurrere mens i semet ipsā reuersa pualeat· Quem statū domīn⁹ quoq; inter illarū supplicatiōnū formulas quas vel solus in monte sedens vltacite fudisse describitur similiter figurauit· cum in orationis agonia cōstitut⁹ etiam guttas sanguis in imitabili intentionis pfectu dicit exemplo· LXIX De diuersis specieb⁹ cōpunctionis et affectu pure orationis.

Quis vero possit diuersitates et causas ipsas atq; origines cōpunctionum expōnere· quib⁹ inflamata mens atq; succēsa ad orationes puras ac feruentissimas īcitetur· Nōn unq; psalmi cuiuscūq; versiculus occasiōnem orationis ignite decācantib⁹ nobis p̄buit· interdū canora fraterne vocis modulatio ad intē tam supplicationem stupentiuz animos incitauit· necnon exhortatio viri pfecti et collatō spūal fre quenter ad vberimas p̄ces iacētiū erexit affectū Scimus etiā fratris seu cari cuiuslibet interitu nō minus nos ad plenā cōpunctionem fuisse raptatos Recordatio quoq; teporis ac negligentie nostre nōnunq; nobis salubrem spūs inuexit ardore At q; in hoc modū nulli dubium est occasioes innumeras nō deesse· quib⁹ p̄ dei gratiā tepor ac somnolentia nostrarū mentiū valeat excitari· Quēad modū aut̄ vel quib⁹ modis iste ipse cō pūctōnes de int̄mis anime conclanib⁹ pferat̄ non minoris difficultatis est īdagare· Frequentē enim p̄ messa bille gaudiū et alacritatem spūs saluberrime compunctionis fruct⁹ emergit· ita ut etiā in clamores quodā intollerabilis gaudiū īmensitate prūpat· et cellā vi cīni iocūditas cordis et exultatiōs pene tret maḡtudo Nōnūq; vero tāto mens silentio mē secretum p̄funde taciturnitatis abscondit̄· vt omnem penit⁹ sonū vocis stupor subite illuminatio nis intercludat· omnesq; sens⁹ attonitus spiritus vel contineat iterinsec⁹ vel amittat· ac dīsideria sua gemitib⁹ ienarrabilib⁹ effūdat ad deū· In ēdū ve ro tanta opūctionis abundātia ac dolore supplet̄· vt alias eam digerere nisi euaporatione lacrimaz non possit· Ab his lacrimis multū distat ille que obdurato corde de siccis oculis exp̄munt̄· Quas li cet non penitus iſfructuosas esse credamus· bono enim pposito eaꝝ attemptaē emissio ab his p̄ser tim qui necdū vel ad scītiā puenire pfectā· vel p̄ stimorū seu p̄sentī vīciorum potuerūt ad puru⁹ labē mūdari· ab his tamen qui in effectū iaz transiere virtutū nequaq; debet hoc modo extorquei p̄fusio lacrimarū· nec exterioris homis magnope affectādi sunt flet⁹· qui etiā si fuerint vīcūq; produci nūq; p̄tingere ad illam spontaneaꝝ lacrimarū vberate poterūt· magis enī supplicatiōs aīmū suis conatib⁹ distrahentes huiliabūt atq; ad yma

dēmergent· et ab illa celesti sublimitate deponent̄ in qua attonita mēs orātis indeclinab̄ iliter debet esse defixa· eamq; cōpellent p̄cū suarū intentione laxata erga steriles et coacticias lacrimarū guttulas egrotare· Et vt orationis vere p̄cipiat̄ affectū· non mēa uobis sed beati āthonij sententiā proferā· Non est inquit pfecta oratio· i qua se monach⁹ vel hoc ip̄m quod orat intelligit· Nos quoq; orationis que exaudiēt a domīno inquātū expti sumus indicia pferem⁹· Cum orātes nos nulla iter pellauerit hesitatione et fiduciā petitionis nostre q̄dam desperatione deiecerit· sed obtinuisse nos in ipsa effusione orationis quod poscim⁹ senserim⁹ non ābigamus p̄ces nostras ad deū efficaciter penetrasse· Tantū enim quis exaudiēt atq; obtinere merebitur quātū vel inspici se a deo vel deū crediderit posse p̄stare· Irretractabilis nāq; est illa domīni sententiā· Quecūq; orātes petitis· credite q̄r accipietis et venient vobis LXX De diuersis causis exauditionis et de secreto orationis.

Diversas exauditionū causas esse secūdū animarū duerū ac variū statū ewāge lica siue pphetica testatur eloquia· Habes enim in duorū confessione fructū exauditionis dñica voce signatum secūdū illud Si duo ex uobis cōsenserint super terrā de omni re quācūq; petierint fiet illis a patre meo qui in celis est· Habes aliā in fidei plenitudine que grano sinapis cōparaē· Habes in assiduitate orationum Habes in elemosinariū fructū· Include inquit elemosinam in sinu pau·rē· Habes in emendatiōe vīte· Dissolute inquit colligationes impi rē Nōnūq; sane exaudiēt etiam tribulationuz nimetas facit secūdū illud· Ad dominū cum tribularer rē· Idcirco absq; hesitationis infidelitate p̄cibus insistēdū est· Horat̄ enim nos domīn⁹ ut eum impotuntate nostra quodāmodo coartem⁹· qui impotuntos nos non modo non despicit nec refutat· s̄ etiam inuitat et laudat· Et idcirco si cūcte nos exauditionū quas predixim⁹ cause om̄nio deficiūt· saltem aīmet impotuntatis instantia· que absq; ulla vel meriti vel laboris difficultate i cuiuscūq; uolentis sita est potestate· Retractare enī nos cōuenit illā beati iohānis euāgeliste sententiā· hec ē inquit fiducia quā habem⁹ ad deum· quia quidq; petierim⁹ secūdū voluntatem ei⁹ audit nos Qd etiam in oratione domīca admiscere p̄cipimur dicentes· fiat volūtas tua scilicet non nostra Si enī et illud apostoli recordemur· quoniā quid orem⁹ secūdū quod oportet nescim⁹· intelligim⁹ nōnūq; nos saluti nostre contraā postulaē· et commodissime nobis ab eo qui vtilitates nostras recti⁹ p̄ nos ac veraciō intuetur· ea que poscim⁹ dñe gari· Quod illi quoq; magistro gētiū accidit· cū oraret a se auferri āgeluz sa thane· Idcirco cūctas obsecrationes nostras simili nos quoq; debem⁹ oratione concludere· et hāc vocem cūctis petitōnibus nostris semper adiūgere uerūtamen non si cut ego volo sed sicut tu Ante omnia sane illō obseruādū est ut intrātes in cubiculū nostrū clauso hostio orem⁹ patrez· Inter a cubiculū nostrū sup̄plicamus cū ab omniū cogitationū siue solitudinē strepitū cor nostrū penit⁹ amouentes· secreto quodāmodo ac familiarē p̄ces nostras soli dō reseramus· Claudio hostio oram⁹ cum strictis labiis omniq; silentio supplicam⁹ non vocū sed cordiū scrutatori· In abscondito oram⁹ quādo cordiū

tantū et silentio petitiones nostras soli pandim⁹
deo. ita ut non solum ne fratres astantes nostri
susurris vel clamoribus auocemus et orantium
sensus ob strepemus. sed ut ipsos quoq; inimicos
nostros qui orantibus nobis maxime insidiatur
lateat petitionis nostre intentio. Ita enim precep-
tum illud implebimus. ab ea que dormit in sinu
tuo custodi claustraoris tui. Ob quod frequen-
tatem sed breviter est orandum. ne inmorati⁹ no-
bis inserere aliquid nostro cordi insidiator possit
inimicus. Itud nāq; verū sacrificiū est. quia sacri-
ficiū deo spūs cōtribut⁹. Ista sunt olocausta me-
dullata que cōtritis et hūiliatis cordib⁹ offerunt
queq; hac qua dixim⁹ disciplina et intentōne spi-
ritus exhibentes. efficaci poterim⁹ virtute cātae
Dirigat oratio mea. s. in cōspectu tuo LXXI

Q secundum qualitatem mentis formatur ora-
tio. Ex libro decimo.

Secundū mēsurā puritatis sue. sicut col-
latione supiore p̄fatus sū. mens in orati-
one sua vel erigē vel format⁹. cātum sci-
licet a terrenarū ac materialiū rerū con-
templatione discedens. quātum eā status sue pro-
uexerit puritatis. feceritq; biesū vel hūlē adhuc
et carneū. vel glorificat⁹ et in maiestatis sue glo-
ria venientem internis obtutib⁹ anime p̄uideri.
Sed illi soli purissimis oculis diuinitatem ipsius
cōtemplatur. qui de hūlibus ac de terrenis operi-
bus et cogitationib⁹ ascendentes. cuz illo secedūt
in excelsum solitudinis monte. Si iterpellare nos
quoq; voluerim⁹ deum. ab omni inquietudine cur-
barū secedam⁹. ut in hoc corpore cōmorantes ad
similitudinē quādam illi⁹ beatitudinis que i futu-
ro p̄mittit̄ sanctis. v̄l ex pte aliq; nos aptare pos-
sumus. sitq; nobis omnia et in omnib⁹ deus Tūc e-
nim p̄fecte cōsumabit⁹ i nobis illa saluatois no-
strī oratio. ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit
et ipsi in nobis. cum omni⁹ amor⁹. omne desideriū
omne studiū. omnis conatus. omnis cogitatiō no-
stra. omne quod videm⁹. quod loquimur. qđ spe-
ram⁹. deus erit. illaq; vñitas que nūc est pa-
ris cum filio et filii cum patre in nostrū fuerit sensu⁹
mentemq; trāfusa. i. ut quēad modum nos ille sin-
cera et pura atq; indissolubili diligit caritatem. nos
quoq; ei p̄petua et inseparabili dilectione iūgamur
ita scilicet eidem copulati. in illū puenientes finē
quem idem dñs orans in nobis optat impleri. ut
omnes sint vnum sicut nos. Hec igie destinatō so-
litarij. hec esse debet omnis intentō. ut imaginem
future beatitudinis in hoc corpore possidere mēa-
tur. et quodāmodo arrā illius celestis glorie i hoc
vasculo p̄gustare. Hic inq; finis totius p̄fectōis
est. ut eo v̄sq; extenuata mens ab omni seu carna-
li ad spūalia quotidie sublimetur. donec omnis ei⁹
cōuersatio. omnis voluntatō cordis. vna et iugis
efficiatur oratio. Germanus Cuiuslibet artis p-
fectio necesse est ut facilioribus p̄mū ac tenerris
initiis imbuatur. paulatim educata succrescat. at-
q; ita ab initis ad summa sensim gradatimq; oscēdat
Quapropter huic quoq; sublimissime discipline per
quam instruimur deo iugiter inherere. hec esse pri-
cipia tenuiter suspicamur. ut p̄mum nouerim⁹ q̄
meditatione teneatur vel cogitetur deus. deinde
quādam memorie huius materiam qua de⁹ mēte
cōcipiat⁹ vel p̄petuo teneat⁹ nobis cupim⁹ dīmō
strari. ut eam p̄ oculis retentātes. cuz elapsos nos
ab eadem senserim⁹. habeam⁹ in pmptu quo resi-